
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS (DECISO)

Portaria nº 043/2021 - DECISO, de 02 de dezembro de 2021

O(A) DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS-DECISO

/UNIDADE ACADÊMICA DE DOIS IRMÃOS – SEDE , no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo n.º

23082.027794/2021-24,

Resolve:

AUTORIZAR o(a) servidor(a), GABRIELLA MARIA LIMA BEZERRA,

matrícula n.º 1019256, ocupante do cargo de Professor(a) do Magistério

Superior, a participar em atividade profissional remunerada (assunção de

Coordenação Pedagógica e Atividade Docente em disciplinas de Cursos de

Especialização), com percepção de bolsa de ensino, pesquisa, extensão ou

estímulo à inovação, que se dará no período de, com base na Decisão n.º

86/2021- CTA/DECISO e Resolução n.º 037/2020-CONSU/UFRPE.

Atividade/Projeto Coordenação Pedagógica e Atividade Docente em disciplinas de Cursos
de Especialização: PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM POLÍTICAS SOCIAIS - Especialização em Políticas Sociais.

Local de
realização

Modalidade EAD (Toda a atuação do curso ocorrerá de forma remota e
online)/UFRPE

Período de
Realização

Maio de 2022 a
novembro de 2023.

Período
total em
horas

160 horas em 2022 (Coordenação)
220 horas em 2023 (Coordenação)
180 horas em 2022 (Docência).

Dias semanais Sábado, das 13 às
17h (Coordenação) e
sexta, das 18 às 22h;
(Docência).

Carga
horária
semanal

04 horas/semanal (Coordenação) e
04 horas/semanal (Docência).

Prof. Tarcísio Augusto Alves da Silva
Diretor do Departamento de Ciências Sociais

DECISO - UFRPE


		2021-12-02T13:49:53-0300




